
MUNICIPIO DE CEDRAL
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/ago/2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
12:28 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: tesorera

 | Del 01/ene/2019 Al 30/jun/2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$33,833,505.00GOBIERNO $16,981,426.62 $15,357,426.61$2,409,318.55 $19,261,396.93$36,242,823.55

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$700,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $222,626.95 $222,626.95$21,840.00 $499,213.05$721,840.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$32,155,369.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $15,005,551.33 $13,381,551.32-$625,521.45 $16,524,296.22$31,529,847.55

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$890,382.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $1,692,768.34 $1,692,768.34$3,010,000.00 $2,207,613.66$3,900,382.00

$87,754.00OTROS SERVICIOS GENERALES $60,480.00 $60,480.00$3,000.00 $30,274.00$90,754.00

$35,991,110.00DESARROLLO SOCIAL $7,621,676.48 $7,261,852.48$724,779.27 $29,094,212.79$36,715,889.27

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $300,238.86 $300,238.86$300,238.86 $0.00$300,238.86

$35,021,532.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $5,081,641.64 $4,741,817.64-$2,708,609.07 $27,231,281.29$32,312,922.93

$100,000.00SALUD $198,630.01 $198,630.01$230,000.00 $131,369.99$330,000.00

$70,000.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $980,985.88 $980,985.88$1,769,390.28 $858,404.40$1,839,390.28

$316,394.00EDUCACIÓN $378,327.95 $378,327.95$627,609.20 $565,675.25$944,003.20

$319,384.00PROTECCIÓN SOCIAL $681,852.14 $661,852.14$623,192.94 $260,724.80$942,576.94

$163,800.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00-$117,042.94 $46,757.06$46,757.06

$1,470,276.00DESARROLLO ECONÓMICO $1,473,937.87 $1,473,937.87$736,126.00 $732,464.13$2,206,402.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $724,653.50 $724,653.50$736,126.00 $11,472.50$736,126.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$511,814.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $511,814.00$511,814.00

$958,462.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $749,284.37 $749,284.37$0.00 $209,177.63$958,462.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$263,766.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $41,756.27 $41,756.27$0.00 $222,009.73$263,766.00

$263,766.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $41,756.27 $41,756.27$0.00 $222,009.73$263,766.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $71,558,657.00 $3,870,223.82 $75,428,880.82 $26,118,797.24 $24,134,973.23 $49,310,083.58


